

ORÇAMENTO QUANTITATIVO

Órgão Contratante	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	CNPJ *	04.215.782.0001-37
Descrição do Objeto*	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA		

BDI 24,03%

Nº Lote**	Nº Item*	Descrição do item*	Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço unitário com BDI (R\$)*	Total (R\$)		
1	1.	ESTRADA OSVALDO VIEIRA SARMENTO - VILA SECA ATÉ FIM DA PAVIMENTAÇÃO EM LINHA VITÓRIA							
	1.1	SINALIZAÇÃO ex=3250,00m							
	1.1.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, COR AMARELA, EIXO - CONTÍNUA (L= 12 CM)	390,00	M2	17,95	22,26	8.681,40	cotação	
	1.1.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, COR VERMELHA BORDOS - CONTÍNUA (L= 12 CM)	780,00	M2	17,95	22,26	17.362,80	cotação	
	1.1.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, BORDOS (L= 12 CM)	780,00	M2	17,95	22,26	17.362,80	cotação	
	1.1.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS - FAIXA PEDESTRE (X2)	38,40	M2	17,95	22,26	854,78	cotação	
	1.1.5	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS - SINALIZAÇÃO CICLOVIA (X2)	4,50	M2	17,95	22,26	100,17	cotação	
	1.1.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS - QUEBRA MOLAS	7,85	M2	17,95	22,26	174,74	cotação	
	1.1.7	PLACA ADVERTENCIA (PASSAGEM DE PEDESTRE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	4,00	un	335,00	415,50	1.662,00	cotação	
	1.1.8	PLACA ADVERTENCIA (LOMBADA) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	2,00	un	335,00	415,50	831,00	cotação	
	1.1.9	PLACA ADVERTENCIA (CICLOVIA) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	2,00	un	335,00	415,50	831,00	cotação	
	1.1.10	PLACA ADVERTENCIA (VELOCIDADE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	2,00	un	335,00	415,50	831,00	cotação	
	1.1.11	TACHA BIDIRECIONAL AMARELO 11X8X2,5cm (eixo) e=3670,00m	460,00	un	14,80	18,36	8.445,60	cotação	
	1.1.12	TACHA BIDIRECIONAL 11X8X2,5cm (bordo) e=3250,00m	407,00	un	14,80	18,36	7.472,52	cotação	
	1.1.13	TACHÃO BIDIRECIONAL 25X15X5cm (bordo/ciclovia) e=3250,00m	815,00	un	40,25	49,92	40.684,80	cotação	
	2.	CEL. JOÃO DIAS DE MEIRA							
	2.1	SINALIZAÇÃO							
	2.1.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, COR AMARELA, EIXO - CONTÍNUA (L= 12 CM)	21,30	m2	17,95	22,26	474,14	cotação	
	2.1.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, ESTACIONAMENTO (L= 12 CM)	42,00		17,95	22,26	934,92	cotação	
	2.1.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS - QUEBRA MOLAS	31,60	m2	17,95	22,26	703,42	cotação	
	2.1.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS - FAIXA PEDESTRE (X6)	192,00	M2	17,95	22,26	4.273,92	cotação	
	2.1.5	PLACA ADVERTENCIA (PASSAGEM DE PEDESTRE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	6,00	un	335,00	415,50	2.493,00	cotação	
	2.1.6	PLACA ADVERTENCIA (LOMBADA) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	2,00	un	335,00	415,50	831,00	cotação	
	2.1.7	PLACA ADVERTENCIA (PARE) - SUPORTE METÁLICO H= 2,20M, L= 50CM	1,00	un	335,00	415,50	415,50	cotação	
	TOTAL						Total	115.420,51	
							Mão de obra	32.317,74	
							Material	83.102,77	